
 

Jméno, příjmení, titul: Peter Obernauer, Ing. 

Dosavadní funkce v SÚKL: ředitel Sekce servisních činností 

Služební kontakt: peter.obernauer@sukl.cz; tel.: +420 272 185 873, mobil: 728 002 246 

 

Na pozici ředitele Sekce servisních činností SÚKL nastoupil 1. listopadu 2018. Oblastem ekonomiky, 

účetnictví, rozpočtu a hospodaření s majetkem se věnuje od roku 1994. Během svého profesního života 

prošel mnoha vedoucími a manažerskými pozicemi.  

Po úspěšném dokončení vysokoškolských vojenských studií v roce 1985 působil jako voják z povolání 

na radiotechnickém útvaru jako technik a poté jako náčelník radiolokačního zařízení, zástupce velitele 

roty až po náčelníka finanční služby útvaru. Ve své vojenské kariéře se pak od roku 1994 začal věnovat 

ekonomice, účetnictví a majetku. Působil jako ředitel Střediska účtování materiálu a ve vedoucí pozici 

na Vojenském finančním úřadě.  

Roku 1997 začal působit na Ministerstvu obrany ČR (MO ČR), kde ve vedoucích pozicích na Hlavním 

finančním úřadě a na Ekonomické sekci řídil podvojné účetnictví a majetkovou účetní evidenci 

v resortu Ministerstva obrany. V letech 1997 – 1999 úspěšně absolvoval postgraduální studium na VŠE 

v Praze v oboru management a marketing. V roce 2001 ukončil po dvaceti letech vojenskou kariéru, 

ale i nadále zůstal věrný resortu obrany. 

V roce 2004 přešel na Odbor interního auditu MO ČR, kde působil jako zástupce ředitele a od roku 

2014 jako ředitel. V období působení v interním auditu absolvoval při Českém institutu interního auditu 

rekvalifikační kurz pro obor „interní auditor ve veřejné správě“, atestační kurz a zkoušku pro ověřování 

kvality interního auditu ve veřejné správě a v rámci Národního kvalifikačního programu vzdělávání a 

certifikace interního auditu ve veřejné správě získal profesní označení a certifikát „Interní auditor ve 

veřejné správě - expert/konzultant“. 

 

       

 

mailto:peter.obernauer@sukl.cz
mailto:peter.obernauer@sukl.cz

